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Расписание учебных занятий 

Факультета педагогического 

Учебный год 2025-2026 

Форма обучения заочная 
 

 

    2 курс 3 к у р с 

  № группы 64181 63181 

Дата 

Звонки 

Педагогическое образование 

(Управление дошкольной 

образовательной 

организацией) 

(магистратура)  

Педагогическое образование 

(Управление дошкольной 

образовательной 

организацией) 

(магистратура)  

10.11.25 

ПНД 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   
12.15 

13.50   

14.00 

15.35 

Современная дидактика 

высшего образования  

доц. Шкатова Т.Г. 

каб. 113 

Тренинг педагогического 

общения 

асс. Смолкина А.А. 

каб. 208 

15.45 

17.20 

Современная дидактика 

высшего образования  

доц. Шкатова Т.Г. 

каб. 113 

Тренинг педагогического 

общения 

асс. Смолкина А.А. 

каб. 208 

17.30 

19.05 

  

  

  

Тренинг педагогического 

общения 

асс. Смолкина А.А. 

каб. 208 

11.11.25 

ВТР 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   
12.15 

13.50   



14.00 

15.35 

 

Технологии менеджмента в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 208 

15.45 

17.20 

 

Технологии менеджмента в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 
17.30 

19.05   

12.11.25 

СРД 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   
12.15 

13.50 
  

14.00 

15.35 

Методическое 

сопровождение 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 208 

Особенности детско-

родительских отношений и 

их диагностика 

доц. Шкатова Т.Г. 

каб. 113 

15.4517.20 

Методическое 

сопровождение 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И.  

Особенности детско-

родительских отношений и 

их диагностика 

доц. Шкатова Т.Г. 

17.30 

19.05 

Проектирование 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И.  

  

  

  

13.11.25 

ЧТВ 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   
12.15 

13.50   



14.00 

15.35 
 

Особенности детско-

родительских отношений и 

их диагностика 

доц. Шкатова Т.Г. 

каб. 113 

15.45 

17.20 
 

Особенности детско-

родительских отношений и 

их диагностика 

доц. Шкатова Т.Г. 
17.30 

19.05   

14.11.25 

ПТН 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   
12.15 

13.50   

14.00 

15.35 

Методическое 

сопровождение 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 208 

Использование методов 

математической статистики 

в психолого-педагогическом 

исследовании 

доц. Слепко Ю.Н. 

каб. 306 

15.45 

17.20 

Методическое 

сопровождение 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

Использование методов 

математической статистики 

в психолого-педагогическом 

исследовании 

доц. Слепко Ю.Н. 

каб. 306 

17.30 

19.05 

Проектирование 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 
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Министерство просвещения Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования  

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» 

 

«Утверждаю» 

Проректор по учебной работе 

Д.Е. Палатников 

_______________________________ 

«____» __________________ 2025 г. 

 

Расписание учебных занятий 

Факультета педагогического 

Учебный год 2025-2026 

Форма обучения заочная 
 

 

    2 курс 3 к у р с 

  № группы 64181 63181 

Дата 

Звонки 

Педагогическое образование 

(Управление дошкольной 

образовательной 

организацией) 

(магистратура)  

Педагогическое образование 

(Управление дошкольной 

образовательной 

организацией) 

(магистратура)  

17.11.25 

ПНД 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50 
  

12.15 

13.50 
  

14.00 

15.35 

Проектирование 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 113 

Тренинг педагогического 

общения 

асс. Смолкина А.А. 

каб. 208 

15.45 

17.20 

Проектирование 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 113 

Тренинг педагогического 

общения 

асс. Смолкина А.А. 

каб. 208 

17.30 

19.05   
18.11.25 

ВТР 

8.30 

10.05   



10.15 

11.50   
12.15 

13.50   

14.00 

15.35 

Методическое 

сопровождение 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 208 

Использование методов 

математической статистики 

в психолого-педагогическом 

исследовании 

доц. Слепко Ю.Н. 

каб. 306 

15.45 

17.20 

Методическое 

сопровождение 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

  

Использование методов 

математической статистики 

в психолого-педагогическом 

исследовании 

доц. Слепко Ю.Н. 
  

17.30 

19.05 

Проектирование 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

  

  

  

  

19.11.25 

СРД 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   

12.1513.50 

Научно-методологический 

семинар в соответствии с 

направленностью 

магистерской программы 

проф. Белкина В.Н. 

каб. 309 

  

  

  

14.00 

15.35 

Научно-методологический 

семинар в соответствии с 

направленностью 

магистерской программы 

проф. Белкина В.Н. 

каб. 309 

Особенности детско-

родительских отношений и 

их диагностика 

доц. Шкатова Т.Г. 

каб. 113 

15.45 

17.20 

  

  

  

Особенности детско-

родительских отношений и 

их диагностика 

доц. Шкатова Т.Г.  



17.30 

19.05 

  

  

20.11.25 

ЧТВ 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   
12.15 

13.50 
  

14.00 

15.35 

  

  

  

Технологии менеджмента в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 113 

15.45 

17.20 

  

  

  

Технологии менеджмента в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И.  

17.30 

19.05 

  

  

  

Технологии менеджмента в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И.  

21.11.25 

ПТН 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   
12.15 

13.50   

14.00 

15.35 

Методическое 

сопровождение 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 309 

Особенности детско-

родительских отношений и 

их диагностика 

доц. Шкатова Т.Г. 

каб. 302 

15.45 

17.20 

Методическое 

сопровождение 

образовательного процесса в 

дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 309 

Особенности детско-

родительских отношений и 

их диагностика 

доц. Шкатова Т.Г. 

каб. 302 

17.30 

19.05 

Проектирование 

образовательного процесса в 

  

  



дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 309 
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образования  
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«Утверждаю» 

Проректор по учебной работе 

Д.Е. Палатников 

_______________________________ 
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Расписание учебных занятий 

Факультета педагогического 

Учебный год 2025-2026 

Форма обучения заочная 
 

 

    2 курс 3 к у р с 

  № группы 64181 63181 

Дата 

Звонки 

Педагогическое образование 

(Управление дошкольной 

образовательной 

организацией) 

(магистратура)  

Педагогическое 

образование (Управление 

дошкольной 

образовательной 

организацией) 

(магистратура)  

24.11.25 

ПНД 

8.30 

10.05 

  

  

  

  

  

  

10.15 

11.50 

  

  

  

  

  

  

12.15 

13.50 

  

  

  

  

  

  

14.00 

15.35 

Современная дидактика 

высшего образования  

доц. Шкатова Т.Г. 

каб. 113 

Тренинг педагогического 

общения 

асс. Смолкина А.А. 

каб. 208 

15.45 

17.20 

Современная дидактика 

высшего образования  

доц. Шкатова Т.Г.  

Тренинг педагогического 

общения (зачет) 

асс. Смолкина А.А.  

17.30 

19.05 

Современная дидактика 

высшего образования (зачет) 

доц. Шкатова Т.Г.  

  

  

  

25.11.25 

ВТР 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   



12.15 

13.50   

14.00 

15.35 

Методическое сопровождение 

образовательного процесса в 

дошкольной образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 208 

Особенности детско-

родительских отношений 

и их диагностика 

доц. Шкатова Т.Г. 

каб. 113 

15.45 

17.20 

Методическое сопровождение 

образовательного процесса в 

дошкольной образовательной 

организации (зачет с 

оценкой) 

доц. Тарабарина Т.И.  

Особенности детско-

родительских отношений 

и их диагностика (зачет) 

доц. Шкатова Т.Г. 

  

17.30 

19.05 

Проектирование 

образовательного процесса в 

дошкольной образовательной 

организации (зачет с 

оценкой) 

доц. Тарабарина Т.И.  

  

  

  

26.11.25 

СРД 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   

12.15 

13.50 

Научно-методологический 

семинар в соответствии с 

направленностью 

магистерской программы 

проф. Белкина В.Н. 

каб. 309 

  

  

  

14.00 

15.35 

Научно-методологический 

семинар в соответствии с 

направленностью 

магистерской программы 

проф. Белкина В.Н. 

каб. 309 

Технологии менеджмента 

в дошкольной 

образовательной 

организации 

доц. Тарабарина Т.И. 

каб. 113 

15.45 

17.20 

  

  

  

Технологии менеджмента 

в дошкольной 

образовательной 

организации (зачет) 

доц. Тарабарина Т.И.  
17.30 

19.05 
  

27.11.25 

ЧТВ 

8.30 

10.05   
10.15 

11.50   



12.15 

13.50 
  

14.00 

15.35 

Комплексный экзамен по 

модулю предметно-

содержательный (платформа 

moodle) 

ст. пр. Моисеева Ю.А. 

 

15.45 

17.20 

Комплексный экзамен по 

модулю предметно-

содержательный (платформа 

moodle) 

ст. пр. Моисеева Ю.А. 

 

17.30 

19.05 

  

  

  

 

28.11.25 

ПТН 

8.30 

10.05   

10.15 

11.50 
  

  

  

Производственная 

практика (научно-

исследовательская)  

(зачет с оценкой) 

доц. Тарабарина Т.И. 

12.15 

13.50 

Учебная практика 

(сопросвождение работы по 

развитию дошкольной 

образовательной 

организации)  

(зачет с оценкой) 

каб. 309 

Использование методов 

математической 

статистики в психолого-

педагогическом 

исследовании 

доц. Слепко Ю.Н. 

каб. 306 

 

14.00 

15.35 

Производственная практика 

(научно-исследовательская) 

доц. Тарабарина Т.И. 

Использование методов 

математической 

статистики в психолого-

педагогическом 

исследовании 

доц. Слепко Ю.Н. 

каб. 306 

15.45 

17.20 

 

Использование методов 

математической 

статистики в психолого-

педагогическом 

исследовании (зачет) 

доц. Слепко Ю.Н. 

каб. 306 
17.30 

19.05   
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