Министерство просвещения Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского»

~	»	2025 г.
		Д.Е. Палатников
	Прорек	стор по учебной работе
		«Утверждаю»

Расписание учебных занятий Факультета <u>педагогического</u> Учебный год <u>2025-2026</u> Форма обучения <u>заочная</u>

		2 курс	3 курс
	№ группы	64181	63181
Дата		Педагогическое образование (Управление дошкольной образовательной организацией)	Педагогическое образование (Управление дошкольной образовательной организацией)
	Звонки	(магистратура)	(магистратура)
	8.30 10.05		
	10.15 11.50		
	12.15 13.50		
10.11.25 ПНД	14.00 15.35	Современная дидактика высшего образования доц. Шкатова Т.Г. каб. 113	Тренинг педагогического общения асс. Смолкина А.А. каб. 208
пнд	15.45 17.20	Современная дидактика высшего образования доц. Шкатова Т.Г. каб. 113	Тренинг педагогического общения асс. Смолкина А.А. каб. 208
	17.30 19.05		Тренинг педагогического общения асс. Смолкина А.А. каб. 208
	8.30 10.05		
11.11.25 BTP	10.15 11.50		
	12.15 13.50		

	14.00 15.35		Технологии менеджмента в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И. каб. 208
	15.45 17.20		Технологии менеджмента в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И.
	17.30		
	19.05 8.30 10.05 10.15		
	11.50 12.15 13.50		
12.11.25	14.00 15.35	Методическое сопровождение образовательного процесса в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И. каб. 208	Особенности детскородительских отношений и их диагностика доц. Шкатова Т.Г. каб. 113
СРД	15.4517.20	Методическое сопровождение образовательного процесса в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И.	Особенности детскородительских отношений и их диагностика доц. Шкатова Т.Г.
	17.30 19.05	Проектирование образовательного процесса в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И.	
	8.30 10.05		
13.11.25 ЧТВ	10.15 11.50 12.15 13.50		

			Особенности детско-
	14.00 15.35		родительских отношений и
			их диагностика
			доц. Шкатова Т.Г.
			каб. 113
			Особенности детско-
	15.45		родительских отношений и
	17.20		их диагностика
	17.20		доц. Шкатова Т.Г.
	17.30		доц. шкатова т.т.
	19.05		
	8.30		
	10.05		
	10.15		
	11.50		
	12.15		
	13.50	D.A.	
	14.00 15.35	Методическое	
		сопровождение	Использование методов
		образовательного процесса в	математической статистики
		дошкольной	в психолого-педагогическом
		образовательной	исследовании
		организации	доц. Слепко Ю.Н.
		доц. Тарабарина Т.И.	каб. 306
14.11.25		каб. 208	
ПТН	15.45	Методическое	Использование методов
		сопровождение	математической статистики
		образовательного процесса в	в психолого-педагогическом
	1 1 2 2 3		
		дошкольной	
	17.20	дошкольной образовательной	исследовании
		образовательной организации	исследовании доц. Слепко Ю.Н.
		образовательной	исследовании
		образовательной организации	исследовании доц. Слепко Ю.Н.
		образовательной организации доц. Тарабарина Т.И.	исследовании доц. Слепко Ю.Н.
		образовательной организации доц. Тарабарина Т.И. Проектирование	исследовании доц. Слепко Ю.Н.
	17.20	образовательной организации доц. Тарабарина Т.И. Проектирование образовательного процесса в	исследовании доц. Слепко Ю.Н.
	17.20	образовательной организации доц. Тарабарина Т.И. Проектирование образовательного процесса в дошкольной	исследовании доц. Слепко Ю.Н.

И.о. начальника учебно-методического управления

М.Ю. Хахина

Декан педагогического факультета

Ю.Н. Слепко

Министерство просвещения Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского»

	Прорект	«Утверждаю» гор по учебной работе Д.Е. Палатников
~	»	2025 г.

Расписание учебных занятий Факультета <u>педагогического</u> Учебный год <u>2025-2026</u> Форма обучения <u>заочная</u>

		2 курс	3 курс
	№ группы	64181	63181
Дата		Педагогическое образование (Управление дошкольной образовательной организацией)	Педагогическое образование (Управление дошкольной образовательной организацией)
	Звонки	(магистратура)	(магистратура)
	8.30 10.05		
	10.15		
	11.50 12.15		
	13.50		
17.11.25 ПНД	14.00 15.35	Проектирование образовательного процесса в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И. каб. 113	Тренинг педагогического общения асс. Смолкина А.А. каб. 208
	15.45 17.20	Проектирование образовательного процесса в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И. каб. 113	Тренинг педагогического общения асс. Смолкина А.А. каб. 208
10 11 25	19.05		
18.11.25 BTP	8.30 10.05		

	10.15 11.50 12.15 13.50		
	14.00 15.35	Методическое сопровождение образовательного процесса в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И. каб. 208	Использование методов математической статистики в психолого-педагогическом исследовании доц. Слепко Ю.Н. каб. 306
	15.45 17.20	Методическое сопровождение образовательного процесса в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И.	Использование методов математической статистики в психолого-педагогическом исследовании доц. Слепко Ю.Н.
	17.30 19.05	Проектирование образовательного процесса в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И.	
	8.30 10.05 10.15		
	11.50		
19.11.25	12.1513.50	Научно-методологический семинар в соответствии с направленностью магистерской программы проф. Белкина В.Н. каб. 309	
19.11.25 СРД	14.00 15.35	Научно-методологический семинар в соответствии с направленностью магистерской программы проф. Белкина В.Н. каб. 309	Особенности детскородительских отношений и их диагностика доц. Шкатова Т.Г. каб. 113
	15.45 17.20		Особенности детскородительских отношений и и и и и и и и и и и и и и и и и и

	17.30 19.05		
	8.30 10.05		
-	10.05		
	11.50		
	12.15		
	13.50		
			Технологии менеджмента в
			дошкольной
	14.00		образовательной
	15.35		организации
			доц. Тарабарина Т.И.
20.11.25			каб. 113
ЧТВ -			Технологии менеджмента в
			дошкольной
	15.45		образовательной
	17.20		организации
			доц. Тарабарина Т.И.
_			Технологии менеджмента в
			технологии менеджмента в дошкольной
	17.30		·
	19.05		образовательной
			организации
	8.30		доц. Тарабарина Т.И.
	8.30 10.05		
-	10.05		
	11.50		
	12.15		
	13.50		
		Методическое	
		сопровождение	
	14.00 15.35	образовательного процесса в	Особенности детско-
		дошкольной	родительских отношений и
		образовательной	их диагностика
21 11 25		организации	доц. Шкатова Т.Г.
21.11.25 ПТН		доц. Тарабарина Т.И.	каб. 302
шп		каб. 309	
		Методическое	
		сопровождение	0. 4
		образовательного процесса в	Особенности детско-
	15.45	дошкольной	родительских отношений и
	17.20	образовательной	их диагностика
	v	организации	доц. Шкатова Т.Г.
		доц. Тарабарина Т.И.	каб. 302
		доц. тараоарина т.и. каб. 309	
-	15 20		
	17.30 19.05	Проектирование	
	13.03	образовательного процесса в	

дошкольной
образовательной
организации

доц. Тарабарина Т.И. каб. 309

И.о. начальника учебно-методического управления

М.Ю. Хахина

Декан педагогического факультета

Ю.Н. Слепко

Министерство просвещения Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского»

~	»	2025 г.
		Д.Е. Палатников
	Прорек	тор по учебной работе
		«Утверждаю»

Расписание учебных занятий Факультета <u>педагогического</u> Учебный год <u>2025-2026</u> Форма обучения <u>заочная</u>

		2 курс	3 курс
	№ группы	64181	63181
Дата	Звонки	Педагогическое образование (Управление дошкольной образовательной организацией) (магистратура)	Педагогическое образование (Управление дошкольной образовательной организацией) (магистратура)
	8.30 10.05		
	10.15 11.50		
24.11.25	12.15 13.50		
24.11.25 ПНД	14.00 15.35	Современная дидактика высшего образования доц. Шкатова Т.Г. каб. 113	Тренинг педагогического общения асс. Смолкина А.А. каб. 208
	15.45 17.20	Современная дидактика высшего образования доц. Шкатова Т.Г.	Тренинг педагогического общения (зачет) асс. Смолкина А.А.
	17.30 19.05	Современная дидактика высшего образования (зачет) доц. Шкатова Т.Г.	
25.11.25	8.30 10.05	• • •	
ВТР	10.15 11.50		

	12.15 13.50		
	14.00 15.35	Методическое сопровождение образовательного процесса в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И. каб. 208	Особенности детскородительских отношений их диагностика доц. Шкатова Т.Г. каб. 113
	15.45 17.20	Методическое сопровождение образовательного процесса в дошкольной образовательной организации (зачет с оценкой) доц. Тарабарина Т.И.	Особенности детскородительских отношений и их диагностика (зачет) доц. Шкатова Т.Г.
	17.30 19.05	Проектирование образовательного процесса в дошкольной образовательной организации (зачет с оценкой) доц. Тарабарина Т.И.	
	8.30 10.05 10.15		
	12.15 13.50	Научно-методологический семинар в соответствии с направленностью магистерской программы проф. Белкина В.Н. каб. 309	
26.11.25 СРД	14.00 15.35	Научно-методологический семинар в соответствии с направленностью магистерской программы проф. Белкина В.Н. каб. 309	Технологии менеджмента в дошкольной образовательной организации доц. Тарабарина Т.И. каб. 113
	15.45 17.20		Технологии менеджмента в дошкольной образовательной организации (зачет) доц. Тарабарина Т.И.
	17.30 19.05		
27.11.25 ЧТВ	8.30 10.05 10.15 11.50		

	12.15		
	13.50		
	14.00 15.35	Комплексный экзамен по	
		модулю предметно-	
		содержательный (платформа	
		moodle)	
		ст. пр. Моисеева Ю.А.	
		Комплексный экзамен по	
	15.45	модулю предметно-	
	17.20	содержательный (платформа	
		moodle)	
		ст. пр. Моисеева Ю.А.	
	17.30		
	19.05		
	8.30		
	10.05		
	10.15 11.50		Производственная
28.11.25 ПТН			практика (научно-
			исследовательская)
			(зачет с оценкой)
			доц. Тарабарина Т.И.
	12.15 13.50	Учебная практика	Использование методов
		(сопросвождение работы по	математической
		развитию дошкольной	статистики в психолого-
		образовательной	педагогическом
		организации)	исследовании
		(зачет с оценкой)	доц. Слепко Ю.Н.
		каб. 309	каб. 306
			Использование методов
		-	математической
	14.00 15.35	Производственная практика	статистики в психолого-
		(научно-исследовательская)	педагогическом
		доц. Тарабарина Т.И.	исследовании
			доц. Слепко Ю.Н. каб. 306
	15.45 17.20		Использование методов математической
			статистики в психолого-
			педагогическом исследовании (зачет)
			доц. Слепко Ю.Н.
			доц. Сленко ю.н.
			каб 306
	17.30		каб. 306

И.о. начальника учебно-методического управленияДекан педагогического факультета

М.Ю. Хахина

Ю.Н. Слепко